Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Erechim

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº.  _______/2020

Requer do Poder Executivo, a relação de todos os
bens imóveis com e sem benfeitorias, cadastrados
junto ao município que estejam inadimplentes a
mais de 3 anos.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, amparado na Lei Orgânica do Município e no Regimento Interno, que
seja encaminhado este Requerimento de Informações ao Senhor Prefeito Municipal no sentido de
esclarecer a esta Casa quais os bens imóveis com e sem benfeitorias, cadastrados junto ao município que
estejam inadimplentes a mais de 3 anos.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação é para fins de conhecimento desta casa legislativa e esclarecimento de alguns
questionamentos da população em geral.

Diante de tal justificativa, conto com a aprovação do Douto Plenário.

Plenário da Câmara de Vereadores de Erechim, 05 de maio de 2020.

CLAUDEMIR DE ARAÚJO

Vereador da Bancada do PTB